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คํานํา 
 

  เนื่องจากในปจจุบันดวยสภาวะทางเศรษฐกิจที่ตกต่ํา  คาครองชีพมีการปรับตัวสูงขึ้นทําให
นิสิตคณะสหเวชศาสตร  มีความขัดสนในดานการเงินที่ใชจายในชีวิตประจําวันและในดานการศึกษา  ซึ่ง
บางสวนไดรับการชวยเหลือจากกองทุนใหกูยืมเพื่อการศึกษาของรัฐบาล  เพ่ือเปนคาลงทะเบียนและ
คาใชจายสวนตัว  ซึ่งสามารถบรรเทาความเดือดรอนไดในระดับหนึ่ง  เนื่องจากผูกูยืมเงินกองทุนใหกูยืมเพื่อ
การศึกษามีจํานวนมาก  จึงทําใหเงินงบประมาณที่ไดรับจัดสรรไมเพียงพอ  ประกอบกับนิสิตตองมีคาใชจาย
อื่นๆ  เชนเอกสารประกอบการเรียน   ตําราเรียน   และวัสดุอื่นๆที่ใชในการศึกษา  เพิ่มข้ึนตามภาวะ
เศรษฐกิจ  คณะสหเวชศาสตรจึงไดจัดตั้ง  “ โครงการกองทุนสวัสดิการสําหรับนิสิตคณะสหเวชศาสตร ”  ข้ึน  
เพื่อชวยเหลือนิสิตที่มีความขัดสนดานการเงิน  โดยหนวยกิจการนิสิตคณะสหเวชศาสตรไดดําเนินการเปดรับ
และสอบสัมภาษณคัดเลือกนิสิตที่มีคุณสมบัติตามหลักเกณฑที่ประกาศคณะสหเวชศาสตรไดกําหนดไวแลว
นั้น   
  การจัดทํารายงานฉบับนี้ข้ึน  เพื่อรวบรวมขอมูลการดําเนนิงานดานตาง ๆ ที่เกี่ยวของ เพ่ือ
ประโยชนในการดําเนนิงานจัดกิจกรรมในครั้งตอไป 
  

          หนวยกิจการนิสติ  คณะสหเวชศาสตร 
              ผูจดัทํา 

   ตุลาคม   2551 
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บทที่  1  รายละเอียดโครงการ 
กองทุนสวัสดิการสําหรับนิสิตคณะสหเวชศาสตร  ประจําปการศึกษา  2551  

 
หลักการและเหตุผล     

เน่ืองจากในปจจุบันดวยสภาวะทางเศรษฐกิจที่ตกต่ําคาครองชีพมีการปรับตัวสูงขึ้นทําใหนิสิต
คณะสหเวชศาสตร  มีความขัดสนในดานการเงินที่ใชจายในชีวิตประจําวันและในดานการศึกษา  ซ่ึงบางสวน
ไดรับการชวยเหลือจากกองทุนใหกูยืมเพ่ือการศึกษาของรัฐบาล  เพ่ือเปนคาลงทะเบียนและคาใชจายสวนตัว  
ซ่ึงสามารถบรรเทาความเดือดรอนไดในระดับหน่ึง  เน่ืองจากผูกูยืมเงินกองทุนใหกูยืมเพ่ือการศึกษามจีาํนวน
มาก  จึงทาํใหเงินงบประมาณที่ไดรับจัดสรรไมเพียงพอ  ประกอบกับนิสิตตองมีคาใชจายอ่ืนๆ  เชน  เอกสาร
ประกอบการเรียน  ตําราเรียน  และวัสดุอื่นๆ ที่ใชในการศึกษาเพิ่มขึ้น  ตามภาวะเศรษฐกิจ คณะสหเวชศาสตร
จึงไดจัดตั้ง “ โครงการกองทุนสวัสดิการสําหรับนิสิตคณะสหเวชศาสตร ”  ขึ้น  เพ่ือชวยเหลือนิสิตที่มีความ
ขัดสนดานการเงิน  โดยหนวยกิจการนิสิตคณะสหเวชศาสตรไดดําเนินการเปดรับและสอบสัมภาษณคัดเลือก
นิสิตท่ีมีคุณสมบัติตามหลักเกณฑที่ประกาศคณะสหเวชศาสตรไดกําหนดไวแลวน้ัน   
 

วัตถุประสงค 
1.  เพื่อใหทุนสงเสริมการศึกษาแกนิสิตคณะสหเวชศาสตรที่ขาดแคลนทุนทรัพย 
2.  เพื่อบรรเทาความทุกยากของนิสิต  ซึ่งเปนขวัญและกําลังใจใหนิสิตพากเพียรศึกษาจนสําเร็จ
การศึกษาตามหลักสูตร 
3. เพื่อสําหรับเปนคาใชจายในการดํารงชีวิตประจําวัน และคาใชจายเพ่ือการเรียน  เชน เอกสาร
ประกอบการสอน  ตํารา และวัสดุอื่นๆที่ใชในการศึกษา  
 

ผูรับผิดชอบโครงการ  รองคณบดีฝายกิจการนิสิต  /  หนวยกิจการนิสิตคณะสหเวชศาสตร 
 
สถานที่ดําเนินโครงการ คณะสหเวชศาสตร 
 
ลักษณะกจิกรรม 

  แบบ KM           แบบอ่ืนๆ ระบุ  :  รับสมัคร   คดัเลือก   และพิจารณาใหทุน   
 

กลุมเปาหมายของโครงการ 
 นิสิตคณะสหเวชศาสตร 
 
ระยะเวลาดําเนินงาน 
 10  กรกฎาคม  2551 
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แผนการปฏิบัติงาน 
 

  ลําดับ กิจกรรม แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ 2551 

  ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ยพ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค.ก.ย. 
1 ขออนุมัติโครงการและงบประมาณ             

2 เตรียมงาน             

3 ดําเนินโครงการ             

4 สรุปผลและรายงาน             

 
งบประมาณ          

เบิกจาก  งบประมาณรายไดคณะสหเวชสาสตร  แผนงานจัดการศึกษาอุดมศึกษา  งาน
สนับสนุนการจัดการศึกษา  กองทุนกิจการนิสิต  สํานักงานเลขานุการคณะ  หมวดเงินอุดหนุน
ท่ัวไป  ดานคุณภาพนิสิต  โครงการทุนสวัสดิการสําหรับนิสติ  รวมเปนเงินทั้งสิ้น  210,000  บาท 
(สองแสนหน่ึงหม่ืนบาทถวน)  
 
ประโยชนท่ีคาดวาจะไดรับ 
1.  นิสติไดรับทุนสงเสริมการศึกษาแกนิสติคณะสหเวชศาสตร 
2.  นิสติไดรับการบรรเทาทุกขยาก มีขวัญกําลังใจในการศึกษาจนสาํเร็จการศึกษาตามหลักสูตร 
3.  เพื่อ สําหรับเปนคาใชจายในการดํารงชีวิตประจําวัน และคาใชจายเพื่อการเรียน  เชน เอกสารประกอบการ
สอน  ตํารา และวัสดุอื่นๆ  ที่ใชในการศึกษา  
 
ตัวชี้วัดผลสมัฤทธิ์ของโครงการ 
ตัวช้ีวดัผลผลิต (Output) 

1. มีนิสิตช้ันปท่ี 1 ระดับปริญญาตรี จํานวน 4 คน สาขาวชิาละ 1 คนที่ไดรับคัดเลือกรับทุนจาก
กองทุนสวัสดกิารสําหรับนิสิตคณะสหเวชศาสตร เปนคาใชจายรายเดือนทุนละ 30,000 บาท/คน 
(3,000 บาท/เดือน เปนเวลา 10 เดือน) 

2. มีนิสิตโครงการพิเศษจาก 3 จังหวดัชายแดนภาคใต  จาํนวน 1 คน ท่ีศึกษาอยูในชั้นปท่ี 2 ไดรบั
ทุนคาใชจายรายเดือนจากคณะทุนละ  20,000 บาท/คน (3,000 บาท/เดือน) จนจบปการศึกษา  
(3 ป) 

ตัวช้ีวดัผลลัพธ (Outcome) 
1. นิสิตท่ีไดรับทุนสงเสริมการศึกษาคณะสหเวชศาสตร  มีความพึงพอใจเฉล่ียตอการดําเนินงานทุน

สงเสริมการศกึษาแกนิสิตคณะสหเวชศาสตร  อยูในระดับด ี
 
 
 



  
แบบสรุปผลการดําเนินการตามโครงการ 

ปงบประมาณ 2551 
 

1.  ชื่อโครงการ โครงการกองทุนสวัสดิการสําหรับนิสิตคณะสหเวชศาสตร  ประจําปการศึกษา  2551 
2.  รหัสโครงการ สห 107 
3. ลักษณะกิจกรรม รับสมัคร  คัดเลือก  และพิจารณาใหทุน 
4. ตอบสนองพันธกิจของคณะสหเวชศาสตรดาน 
  ผลิตบัณฑิต 

 งานวิจัยและงานสรางสรรค 
 บริการวิชาการ 

 ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 
 บริหารวิชาการ 

5 กลุมเปาหมาย  
 • ประเภทผูเขารวมโครงการ นิสิตคณะสหเวชศาสตร 
 • จํานวนผูเขารวมตามเปา  (คน) 5  คน 
 • จํานวนจริงที่เขารวม  (คน) 5  คน 
6. ขอบเขตการประเมิน (ถามี)   
 • ขอบเขตดานพื้นที่: คณะสหเวชศาสตร 
 • ขอบเขตระยะเวลา:  มิ.ย. 51 – ต.ค. 51 
 • กลุมตัวอยางที่ประเมิน / จํานวน (คน): นิสิตผูไดรับทุน  5  คน 
 • เครื่องมือที่ใชในการประเมิน: แบบสอบถาม 
 • ผลประเมินจากแบบสอบถาม  ความพึง

พอใจตอการดําเนินงานโครงการกองทุน
สวัสดิการสําหรับนิสิตคณะ 
สหเวชศาสตร  ประจําปการศึกษา  2551  

1.  การประชาสัมพันธมีความรวดเร็ว  สามารถรบัรูขาวสารงานทนุ  ได
อยางทั่วถึง  มีผูตอบระดับดีมากจํานวน  1  คน  ตอบระดับดี  จํานวน  4 
คน   คาเฉล่ียเทากับ  4.2  จากระบบ 5 ระดับคะแนน 
2.  เอกสารใบรับสมัครทุนสวัสดิการสําหรับนิสิตมีความชัดเจน  เขาใจงาย  
มีผูตอบระดับดีมาก  จํานวน  2  คน  ตอบระดับดี  จํานวน  3 คน คาเฉล่ีย
เทากับ  4.4 จากระบบ 5 ระดับคะแนน 
3.  ระบบการคัดเลือกมีความยุติธรรม  โปรงใส  มีผูตอบระดับดีมาก  จํานวน  
2  คน  ตอบระดับดี  จํานวน  3 คน  คาเฉลี่ยเทากับ  4.4  จากระบบ 5 
ระดับคะแนน 
4.  ระยะเวลาต้ังแตเริ่มประกาศรับสมัครทุนจนถึงการรับเงินทุน  มคีวาม
เหมาะสม  มีผูตอบระดับดีมากจํานวน  4  คน  ตอบระดับพอใช  จํานวน  
1 คน   คาเฉลี่ยเทากับ  4.6  จากระบบ 5 ระดับคะแนน 
5.  การจายเงินทุนตรงตามเวลาทีก่ําหนด  มีผูตอบระดับดีมาก  จํานวน  1  
คน  ตอบระดับดี  จํานวน  3 คน พอใช  จํานวน  1  คน  คาเฉล่ียเทากับ  
4.0  จากระบบ 5 ระดับคะแนน 

7 งบประมาณ 
 • งบประมาณที่ไดรับอนุมัต:ิ 210,000  บาท 
 • เบิกจายจริง: 140,000  บาท 
 • ยังไมไดเบิกจาย: 70,000  บาท 
8 ตัวชี้วัดผลสัมฤทธิ์ของโครงการ 
 8.1 ตัวชีว้ัดวัตถุประสงค :output 
  8.1.1 มีนิสิตชั้นปที่  1  ระดับปริญญาตรีจํานวน  4  คน  สาขาวิชาละ  1  คน  ที่ไดรับคัดเลือกรับทุนจากกองทุน

สวัสดิการสําหรับนิสิตคณะสหเวชศาสตร เปนคาใชจายรายเดือนทุนละ  30,000  บาท/คน  (3.000  บาท/
เดือน  เปนเวลา  10  เดือน) 



  
     บรรลุ   ไมบรรลุ 

*  หมายเหตุ  ไมมีนิสิตจากสาขาเทคนิคการแพทย  เพราะไมมีนิสิตมาสมัครขอรับทนุ 
  8.1.2 มีนิสิตโครงการพิเศษจาก  3  จังหวัดชายแดนภาคใต  จํานวน  1  คน  ที่ศึกษาอยูในชั้นปที่  2  ไดรับทุน

คาใชจายรายเดือนจากคณะทุนละ  20,000  บาท / คน  (3,000  บาท / เดือน)  จนจบการศึกษา  (3  ป) 
     บรรลุ   ไมบรรลุ 
 8.2 ตัวชีว้ัดเปาหมายผลผลิต :outcome 
  8.2.1 ผลประเมินจากแบบสอบถาม  ความพึงพอใจตอการดําเนินงานโครงการกองทุนสวัสดกิารสําหรับนิสิต

คณะสหเวชศาสตร  ประจําปการศึกษา  2551 
1.  การประชาสัมพันธมีความรวดเร็ว  สามารถรบัรูขาวสารงานทนุ  ไดอยางทั่วถึง  มีผูตอบระดับดีมาก
จํานวน  1  คน  ตอบระดับดี  จํานวน  4 คน คาเฉลี่ยเทากับ  4.2  จากระบบ 5 ระดับคะแนน 
2.  เอกสารใบรับสมัครทุนสวัสดิการสําหรับนิสิตมีความชัดเจน  เขาใจงาย  มีผูตอบระดับดีมาก  จํานวน  
2  คน  ตอบระดับดี  จํานวน  3 คน   คาเฉลี่ยเทากับ  4.4  จากระบบ 5 ระดับคะแนน 
3.  ระบบการคัดเลือกมีความยุติธรรม  โปรงใส  มีผูตอบระดับดีมาก  จํานวน  2  คน  ตอบระดับดี  จํานวน  
3 คน  คาเฉล่ียเทากับ  4.4  จากระบบ 5 ระดับคะแนน 
4.  ระยะเวลาตั้งแตเร่ิมประกาศรับสมัครทุนจนถึงการรับเงินทนุ  มีความเหมาะสม  มีผูตอบระดับดีมาก
จํานวน  4  คน  ตอบระดับพอใช  จํานวน  1 คน   คาเฉล่ียเทากับ  4.6  จากระบบ 5 ระดับคะแนน 
5.  การจายเงินทุนตรงตามเวลาทีกํ่าหนด  มีผูตอบระดับดีมาก  จํานวน  1  คน  ตอบระดับดี  จํานวน  3 
คน พอใช  จํานวน  1  คน  คาเฉลี่ยเทากับ  4.0  จากระบบ 5 ระดับคะแนน 
 

9 AAR : After Action Review 
 9.1 สิ่งที่ไดเกินความคาดหมายของโครงการเมือ่ดําเนินการเสร็จสิ้นแลว 
 1. นิสิตที่มีปญหาไดรับความชวยเหลืออยางเหมาะสม 

2. ทําใหนิสิตรูจักการใชจายเงินใหเกิดประโยชนสูงสุด 
3. นิสิตผูไดรับทุนมคีวามประทับใจในการบริการของผูดําเนินงานทุนสวัสดิการ 

 9.2 สิ่งที่ไดนอยกวาความคาดหมายของโครงการเมื่อดาํเนินการเสรจ็สิ้นแลว 
       1.  มีนิสิตมาขอรับทุนไมครบทุกสาขาวิชา 
 9.3 สิ่งที่ไดเรียนรูจากการดําเนินโครงการ 
 1. รูวิธีการทําแบบประเมินเพิม่มากขึ้น 

2. รูข้ันตอน  กระบวนการคัดเลือกนสิิตผูขอรับทุนการศึกษา 
3. ไดรูถึงการนําเงินทุนที่ไดรับ  ไปใชใหเกิดประโยชนใหมากที่สุด 

 9.4 หากจะดําเนินการโครงการเชนนี้อกีมีแนวทางพัฒนาอยางไร 
      1.    กระบวนการคัดเลือกนิสิต  ตองมีความยุติธรรม  โปรงใส  เชนนี้ตอไป   

     2.    นาจะมีการเพ่ิมจํานวนทนุที่ไดรับเพิ่มข้ึนอีกเพราะอาจจะยังมีนิสิต อื่นๆ ทีข่าดแคลนทุนทรัพย 
 
 

 
(ลงช่ือ) .................................................... 
 (...............................................) 

                ผูรับผิดชอบโครงการ 
 
 
 

       (ลงช่ือ) .................................................... 
                (รองศาสตราจารยมาลินี   ธนารุณ) 
             คณบดีคณะสหเวชศาสตร 
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บทที่  2  การดําเนินโครงการ 
พิธีมอบทุนสวัสดิการสําหรับนิสิตคณะสหเวชศาสตร  ประจาํปการศึกษา  2551 

วันพฤหัสบดี  ท่ี  10 กรกฎาคม 2551 
ณ  โรงละครเฉลิมพระเกียรติ 72 พรรษา ฯ  มหาวทิยาลัยนเรศวร 

*************************************** 

 

ภาพท่ี  2.1 ....ประธานในพิธีจุดธูปเทียนบูชาคุณพระศรีรตันตรัย .... 

 
ภาพท่ี  2.2  ......คณาจารยรวมพิธีมอบทนุสวัสดิการสําหรับนิสติ..... 
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                  ภาพที ่ 2.3  ......นิสิตรวมพิธีมอบทุนอยางพรอมเพรียง ..... 
 

 
 
          ภาพที่  2.4 ....รองคณบดีฝายกิจการนิสิตกลาวรายงานการมอบทุนสวัสดิการสําหรับนิสติ.... 
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        ภาพท่ี  2.5  ...... คณบดีมอบทุนสวัสดิการสําหรับนิสติคณะสหเวชศาสตร ..... 
 

 
 

                       ภาพท่ี  2.6  ...... คณบดีกลาวใหโอวาทกับนิสิต..... 
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บทที่  3  การวิเคราะหและสรุปผล 

โครงการกองทุนสวัสดิการสําหรับนิสิตคณะสหเวชศาสตร  ประจําปการศึกษา  2551 
*************************************** 

ตอนที่ 1 ขอมูลทั่วไป 
 
สถานภาพ     นิสิตชัน้ปที1่   4   คน   นสิิตชัน้ปที่2   1   คน    
 
สังกัดภาควิชา       ภาควิชาเทคนคิการแพทย    -  คน ภาควิชาเทคโนโลยีหัวใจและทรวงอก    2 คน
                ภาควิชารังสีเทคนิค          1   คน     ภาควิชากายภาพบําบัด            2 คน    
 

ตอนที่  2 ความพึงพอใจที่มีตอการดําเนินงานโครงการกองทุนสวัสดิการสําหรับนิสิต 
             คณะสหเวชศาสตร ประจําปการศึกษา  2551  (มิ.ย.51 – ต.ค. 51) 
 

ระดับความพึงพอใจ 
ประเด็นการประเมิน ดีมาก ดี พอใช 

ควร
ปรับปรุง 

ตอง
ปรับปรุง 

1.  การประชาสมัพันธมีความรวดเร็ว  สามารถรบัรูขาวสารงานทุน  
ไดอยางทั่วถึง 

1 4 - - - 

2.  เอกสารใบรับสมัครทุนสวัสดิการสําหรับนิสติมีความชัดเจน  
 เขาใจงาย    

2 3 - - - 

3.  ระบบการคัดเลือกมีความยุติธรรม  โปรงใส 
 

2 3 - - - 

4.  ระยะเวลาตั้งแตเริ่มประกาศรับสมัครทุนจนถึงการรับเงินทุน   
มีความเหมาะสม  

4 - 1 - - 

5.  การจายเงินทุนตรงตามเวลาที่กําหนด 1 3 1 - - 
 

    
หมายเหต ุคิดเปนจํานวนคน 
 
จากตาราง  พบวา ความพึงพอใจของผูตอบแบบสอบถามเกี่ยวกับการจดักิจกรรมมดีังนี ้
ขอ1  การประชาสัมพันธมีความรวดเร็ว  สามารถรับรูขาวสารงานทุน  ไดอยางทั่วถึง  มีผูตอบระดับดีมาก
จํานวน  1  คน  ตอบระดับดี  จํานวน  4 คน   คาเฉล่ียเทากับ  4.2  จากระบบ 5 ระดับคะแนน 
ขอ 2  เอกสารใบรับสมคัรทนุสวัสดิการสําหรับนิสติมคีวามชัดเจน  เขาใจงาย  มีผูตอบระดับดีมาก  จํานวน  
2  คน  ตอบระดับดี  จํานวน  3 คน   คาเฉล่ียเทากับ  4.4  จากระบบ 5 ระดับคะแนน 
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ขอ 3  ระบบการคดัเลือกมีความยุติธรรม  โปรงใส  มีผูตอบระดับดีมาก  จํานวน  2  คน  ตอบระดบัดี  
จํานวน  3 คน  คาเฉลี่ยเทากับ  4.4  จากระบบ 5 ระดับคะแนน 
ขอ 4  ระยะเวลาตั้งแตเริม่ประกาศรับสมคัรทนุจนถึงการรับเงนิทุน  มีความเหมาะสม  มีผูตอบระดบัดีมาก
จํานวน  4  คน  ตอบระดับพอใช  จํานวน  1 คน   คาเฉลี่ยเทากับ  4.6  จากระบบ 5 ระดับคะแนน 
ขอ 5  การจายเงินทนุตรงตามเวลาที่กําหนด  มีผูตอบระดับดีมาก  จาํนวน  1  คน  ตอบระดับดี  จํานวน  3 
คน พอใช  จํานวน  1  คน  คาเฉล่ียเทากับ  4.0  จากระบบ 5 ระดับคะแนน 
 
 

สรุปงบประมาณ 
 1  สรุปรายรับ 
 จากงบประมาณเงินงบประมาณรายไดคณะสหเวชศาสตร  กองทุนกิจการนิสิต  แผนงานจัดการ
ศึกษาอุดมศึกษา  งานสนับสนุนการจัดการศึกษา  สํานักงานเลขานุการคณะ  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  ดาน
พัฒนานิสิต  โครงการกองทุนสวัสดิการสําหรับนิสิตคณะสหเวชศาสตร  จํานวนทั้งสิน้ 210,000 บาท (สอง
แสนหนึ่งหมืน่บาทถวน) 
 
 2  สรุปคาใชจาย 
  

รายการ งปม.ท่ีไดรับ จํานวนเงินท่ีจาย คงเหลือ 
1.  งบประมาณที่ไดรับ 
    -   เงินรายไดคณะสหเวชฯ 

 
210,000 

 
 

 

2.  ทุนการศึกษา  
      - ทุนสวัสดิการสําหรับนิสิต 
       คณะสหเวชศาสตร  จาํนวน  4  ทุน  
       ทุนละ  30,000 บาท 
      - ทุนอุดมศึกษาเพ่ือการพัฒนาจังหวัด 
      ชายแดนภาคใตจาํนวน  1 ทุน ๆ ละ  
      20,000 บาท 

       
     120,000 

 
 

   20,000 

 

รวม  210,000      140,000  70,000 
 

 
 

♣♣♣♣♣♣♣♣♣♣♣♣♣♣♣ 



  

 
 
 
 
 

 
ภาคผนวก 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


